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AGENDA
(Panel Moderator: Mrs. Silvana SEJKO , General Manager, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD))
9:30
Welcome Speech 
Mr. Elvin MEKA, Secretary General, ALBANIAN ASSOCIATION OF BANKS (AAB)
9:35
Opening Speech: “General overview on the issues regarding deposit insurance and respective developments”
Mrs. Silvana SEJKO , General Manager, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD)
9.55
Presentation: Deposit Insurance in Albania form the viewpoint of public information and education”
Mrs. Rajmonda MALAJ, Chief of Deposit Insurance and Compensation, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD)
10.15
Coffee Break
10.30
Presentation: “Albanian legislation on deposit insurance and the European perspective” 


Mrs. Ermila PETOSHATI, Legal Adviser, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD)
10.45
Presentation: “Registering and safekeeping of bank’s deposit & depositor data, for deposit insurance and compensation purposes” 

Mrs. Ingrid ORGOCKA, Verifcation group, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD)
11.00
Presentation: ”Methodology for calculating the annual premium and compensation amount, for bank deposit insurance”

Mrs. Leonora IBRAHIMI, Verifcation group, ALBANIAN DEPOSIT INSURANCE AGENCY (ASD)
11:30 
Panel Discussion and closing of the workshop
Përmbledhje 
Skema e sigurimit te depozitave ne Shqiperi është krijuar në  tetor të vitit 2002 dhe funksionon  mbështetur në ligjin 8873 datë 19.03.2002 Per Sigurimin e Depozitave.  
Zbatimi dhe funksionimi  i  kësaj skeme sigurohet nëpërmjet   ASD që është një institucion publik  qëllimi i të cilit është mbrojtja e depozituesve të vegjël të sektorit bankar dhe  ndërgjegjësimi i tyre ne ceshtje te sigurimit te depozitave
Te vleresosh  skemen e sigurimit te depozitave dhe perfitimet e saj  ,te informosh e ndergjegjesosh ate pjese te publikut  qe eshte drejtpersedrejte  e interesuar,  por jo vetem ( edhe grupet e interesit)   ne keto ceshtje eshte sot ne fokusin e te gjithe organizmave nderkombetare te sigurimit depozitave qofshin ato Europiane apo mbare boterore. 
Eksperienca nderkombetare percakton punonjesit e bankave ne kontakt me klientin si grupin e interesit qe ne kontakt te drejtperdrejte me klientin perballet me pyetjet rreth ceshtjeve te sigurimit te depozitave
 Qëllimi -
Takimi i ASD – së me punonjës të sektorit bankar në këtë seminar ka si qëllim:
1. Përmirësimin e të kuptuarit të praktikave të sigurimit të depozitave në vend por jo vetëm
2. Zhvillimi i njohurive dhe permiresimi i te kuptuarit te ceshtjeve praktike midis pjesemarresve te tregut   ( Bank-depozitues)
3. Permiresimi i  dialogut midis  ASD dhe  pjesemarresve te tregut bankar .
Audienca e percaktuar – punonjes te bankave te nivelit te dyte – ne kontakt te drejtperdrejte me klientin   (- pergjegjes te sherbimit me  klientin- senior in customer service -front desk))
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